ЯРОСЛАВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СУД

29 декабря 2023 г.

П Р И К А З

150003, г. Ярославль, ул. Советская, 18

№ 894

Об утверждении Положения
об учетной политике
в Ярославском областном суде

В соответствии с Федеральным законом 06.12.2011 г № 402-ФЗ «О
бухгалтерском учете». Бюджетным кодексом Российской Федерации,
приказами Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 г №
157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов
государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными
фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных)
учреждений и Инструкции по его применению», от 06.12.2010г №162н «Об
утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его
применению», от 01.07.2013 г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке
применения бюджетной классификации Российской Федерации», от
30.03.2015г. № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и
регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной
власти (государственными органами), органами местного самоуправления,
органами управления государственными внебюджетными фондами,
государственными академиями наук, государственными (муниципальными)
учреждениями и Методических указаний по их применению», федеральными
стандартами бухгалтерского учёта для организаций государственного сектора

П Р И К А З Ы В А Ю :
1.Утвердить прилагаемое Положение об учетной политике

Ярославского областного суда (далее Положение) с 01 января 2024 года.
2.Финансово-бухгалтерскому отделу (Куприянова О.Ю.) обеспечить

надлежащее исполнение Положения.
3.Отделу государственной службы, кадров и общего делопроизводства

(Ахмеджанова Н.И.) ознакощть работников, имеющих отношение к учетному
процессу, с Положение

4. Признать ут:
30.12.2022 №988 /
Ярославском облает

5. Контроль за
Председатель суда
Копия верна. Начальник отде

приказ Ярославского областного суда от
Положения об учётной политике в

Ьящего приказа оставляю за собой.

Н.И. Ахмеджанова